[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от    22.01.2020 г.     №6
	О внесении изменений в Постановление от 13.10.2015 №35    в Положение о Солодушинском
сельском звене Николаевского муниципального района Волгоградской области единой
Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

           На основании ст.1 Федерального закона РФ « О Внесении изменений в Федеральный закон « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и Федеральный закон « Об аварийно – спасательных службах и статусах спасателей» от 03.07.2019 №159-ФЗ рассмотрев протест прокурора Николаевского района от 17.01.2020 № 70-58-2020, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я е м:
1. Внести изменение в Постановление от13.10.2015г № 35 «Об утверждении  Положения

о Солодушинском сельском звене Николаевского муниципального района

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1.1. п.3 «Положения о Солодушинском сельском звене Николаевского муниципального района Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  читать как:
      «3.Координационными органами Солодушинского сельского звена Николаевского муниципального района ТП РСЧС являются:

- комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах»;
       1.2.  п.5  «Положения о Солодушинском сельском звене Николаевского муниципального района Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» читать как:
     «5.Органами повседневного управления  Солодушинское  сельское звено Николаевского муниципального района  ТП РСЧС являются: единые дежурно-диспетчерские службы муниципальных образований, подведомственные органам местного самоуправления, дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб, а также другие организации (подразделения), обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Солодушинского

сельского поселения

Е. В. Токарева

Копия верна

Глава  Солодушинского

сельского  поселения

                             Е. В. Токарева